
令和 2 年 2 月 28 日 

卒業生保護者 各位 

岩瀬日本大学高等学校  

校長 齊 藤 克 朗 

 

令和元年度第 18 回卒業式の実施について（再度のお知らせ） 
 

謹 啓 梅香の候、保護者の皆様には、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

さて、先日 2 月 27 日付で令和元年度「岩瀬日本大学高等学校第 18 回卒業式」に関する

規模縮小・時間短縮のお知らせを連絡させていただきましたが、第 15 回新型コロナウイル

ス感染症対策本部会議を踏まえての首相会見を受けて、感染拡大防止対策を、改めて学園

内で協議した結果、本校の卒業式におきまして、追加して下記の対応を取りたいと思いま

す。保護者の皆様には格段のご理解を賜りますようお願い申し上げます。 

 

①感染症拡大防止措置のため、式典規模縮小のため、保護者の皆様の式典への参列を取

りやめ、卒業生・教職員等のみ最少人数で式典を挙行します。 

 ②卒業生の体調の確認には十分なご配慮をお願いいたします。発熱や咳などの症状のあ

る場合には、参列を自粛させていただけると幸いに存じます。 

  感染拡大防止のため、卒業生にはマスクの着用・手指の消毒等の対策を指導します。 

 ③卒業証書授与の際に卒業生一人一人の呼名をしない、祝電やメッセージの紹介を取り

やめるなど、式典全体の時間短縮のためさらなる内容の変更を行います。 

 

引き続き学校は感染拡大防止には全力をあげて取り組みます。政府からの対策要請も大

きく変化いたしました。今回の卒業式における措置につきましても、ご理解とご協力のほ

ど、重ねてお願いいたします。 

謹 白 

 

 


